РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ГЛАВА ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«£& 2023 г. г. Набережные Челны №

«О внесении изменений в состав
Комиссии по реализации законодательства

о языках Республики Татарстан
в Тукаевском муниципальном районе»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 08.07.1992 № 1560-
XII "О государственных языках Республики Татарстан и других языках в
Республике Татарстан", Государственной программой "Сохранение, изучение и
развитие государственных языков Республики Татарстан и других языков в
Республике Татарстан на 2014 - 2022 годы", утвержденной Постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 25 октября 2013 года №794

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Главы Тукасвского
муниципального района от 23.10.2019г. №100 «О создании комиссии по
реализации законодательства о государственных языках Республики Татарстан
в Тукаевском муниципальном районе (далее - Комиссия):

1.1 Вывести из состава Комиссии по реализации законодательства
о языках Республики Татарстан в Тукаевском муниципальном районе:
- Игтисамова Рафаэля Сазитовича
- Хакимову Ильгизу Фавасимовну
- Сабирзянова Галима Габбасовича
- Габдуллина Наиля Саймановича
- Дудникову Елену Алексеевну
- Сахбетдинова Ильнура Ильфатовича
- Гараеву Г алию Имамовну

1.2. Ввести в состав Комиссии по реализации законодательства
о языках Республики Татарстан в Тукаевском муниципальном районе:
- Гараева Анаса Рашитовича, заместителя руководителя Исполнительного
комитета по строительству, архитектуре и жизнеобеспечению населения
Тукаевского муниципального района;
- Галееву Ляйсан Рашитовну, главного специалиста отдела по работе с
персоналом (общий отдел);
- Потеева Мансура Алиевича, главного врача ГАУЗ "Тукаевская центральная
районная больница";
- Сабирова Альфата Зиатдиновича, начальника МКУ «Управление образования
Тукаевского муниципального района»

- Гараеву Ильзиру Ильгизовну, начальника отдела экономики Исполнительного
комитета Тукаевского муниципального района;
- Рыбакову Юлию Михайловну, начальника отдела культуры
Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района;
- Аглямутдинову Гульназ Расимовну, методиста МОУ ДО «Центр
внешкольной работы» Тукаевского муниципального района;
- Закиева Рустама Мунавировича, главного редактора районной газеты
«Светлый путь/Якты юл».

2. Утвердить состав Комиссии по реализации законодательства
Республики Татарстан о языках Республики Татарстан в Тукаевском
муниципальном районе (Приложение №2).

3. Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте
Тукаевского муниципального района.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района Ф.М.Камасв

Приложение № 2
к постановлению
Главы Тукаевского
муниципального
района
от «£7» QV 2023 г. №

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

О ЯЗЫКАХ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН В ТУКАЕВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ
РАЙОНЕ РТ

11редседатель- Закиров Рустем Ильдусович, заместитель Главы района

Заместитель председателя - Бариев Ильфак Шамилович, заместитель
руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам

Секретарь - Шакирова Гульназ Назифовна, директор МБУ
«Централизованная библиотечная система Тукаевского муниципального

района»

Члены комиссии:

Гараев Анас
Рашитович

Заместитель руководителя Исполнительного комитета по
строительству, архитектуре и жизнеобеспечению населения
Тукаевского муниципального района

Бузина Назира
Камиловна

Начальник юридического отдела аппарата Совета района

Г алеева Ляйсан
Рашитовна

Главный специалист отдела по работе с персоналом (общий
отдел)

Потеев Мансур
Алиевич

Главный врач ГАУЗ "Тукаевская центральная районная
больница"

Сабиров Альфат
Зиатдинович

Начальник МКУ «Управление образования Тукаевского
муниципального района»

Г араева Ильзира
Ильгизовна

Начальник отдела экономики Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района

Гараев Ильнур
Ракипович

Начальник отдела по делам молодежи, спорту и туризму
Тукаевского муниципального района

Рыбакова Юлия
Михайловна

Начальник отдела культуры Исполнительного комитета
Тукаевского муниципального района

Шафикова Илиза
Шакирьяновна

Главный специалист (переводчик) отдела культуры
Исполнительного комитета Тукаевского муниципального
района

Аглямутдинова
Гульназ Расимовна

Методист МОУ ДО «Центр внешкольной работы»
Тукаевского муниципального района

Закиев Рустам
Мунавирович____

Главный редактор районной газеты «Светлый путь/Якты юл»